PAGE

	UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH KON TUM

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 1081/QĐ-UBND
	Kon Tum, ngày 12 tháng 10 năm 2011

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Ban Chỉ đạo thực hiện Đề án
đào tạo cán bộ quân sự cấp xã theo Quyết định số 799/QĐ-TTg
ngày 25 tháng 5 năm 2011 của Thủ tướng Chính phủ

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KON TUM

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Luật Dân quân tự vệ ngày 23 tháng 11 năm 2009;
Căn cứ Nghị định số 58/2010/NĐ-CP ngày 01 tháng 6 năm 2010 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Dân quân tự vệ;

Căn cứ Quyết định số 799/QĐ-TTg ngày 25 tháng 5 năm 2011 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Đề án đào tạo cán bộ quân sự Ban Chỉ huy quân sự xã, phường, thị trấn trình độ cao đẳng, đại học ngành quân sự cơ sở đến năm 2020 và những năm tiếp theo;
Căn cứ Thông tư số 88/2011/TT-BQP ngày 27 tháng 6 năm 2011 của Bộ Quốc phòng quy định nhiệm vụ, quyền hạn các cơ quan, đơn vị quân đội thực hiện Đề án đào tạo cán bộ quân sự Ban Chỉ huy quân sự xã, phường, thị trấn trình độ cao đẳng, đại học ngành quân sự cơ sở đến năm 2020 và những năm tiếp theo, theo Quyết định số 799/QĐ-TTg ngày 25 tháng 5 năm 2011 của Thủ tướng Chính phủ;

Xét đề nghị của Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh tại Tờ trình số 1602/TTr-BCH ngày 18 tháng 8 năm 2011 và Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 1262/TTr-SNV ngày 26/8/2011,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo thực hiện Đề án đào tạo cán bộ quân sự cấp xã theo Quyết định số 799/QĐ-TTg ngày 25 tháng 5 năm 2011 của Thủ tướng Chính phủ "phê duyệt Đề án đào tạo cán bộ quân sự Ban Chỉ huy quân sự xã, phường, thị trấn trình độ cao đẳng, đại học ngành quân sự cơ sở đến năm 2020 và những năm tiếp theo" (gọi chung là Ban Chỉ đạo thực hiện Đề án 799) gồm các thành viên sau:

1. Trưởng ban: Phó Chủ tịch Uỷ ban nhân dân tỉnh phụ trách khối văn hoá - xã hội.

2. Phó trưởng ban thường trực: Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh.

3. Phó trưởng ban: Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo.

4. Các thành viên:

- Giám đốc Sở Nội vụ.

- Giám đốc Sở Tài chính.

- Phó Chỉ huy trưởng, Tham mưu trưởng Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh.

- Hiệu trưởng Trường Quân sự địa phương tỉnh.

- Uỷ ban nhân dân tỉnh mời đại diện lãnh đạo Ban Tổ chức Tỉnh uỷ, Ban Tuyên giáo Tỉnh uỷ, Trường Chính trị tỉnh tham gia Ban Chỉ đạo với tư cách là thành viên.

Các cơ quan, đơn vị có trách nhiệm lập danh sách cán bộ tham gia Ban Chỉ đạo gửi về Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh sau 10 ngày kể từ ngày Quyết định này có hiệu lực thi hành.

Cơ quan thường trực Ban Chỉ đạo đặt tại Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh.

Ban Chỉ đạo được sử dụng con dấu của Uỷ ban nhân dân tỉnh khi Trưởng ban ký văn bản; sử dụng con dấu của Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh khi Phó trưởng ban thường trực ký văn bản.

Điều 2. Ban Chỉ đạo thực hiện Đề án 799 có nhiệm vụ

Ban hành Quy chế hoạt động của Ban Chỉ đạo; hướng dẫn, kiểm tra, đôn đốc việc thực hiện kế hoạch của UBND tỉnh về triển khai thực hiện Đề án số 799; chỉ đạo các cơ quan có liên quan, các địa phương phối hợp chặt chẽ tổ chức thực hiện kế hoạch của UBND tỉnh về triển khai thực hiện Đề án số 799; sơ kết, tổng kết, rút kinh nghiệm việc thực hiện kế hoạch của UBND tỉnh về triển khai thực hiện Đề án số 799; đề xuất các chủ trương, biện pháp tổ chức triển khai thực hiện kế hoạch của UBND tỉnh về triển khai thực hiện Đề án số 799.

Điều 3. Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan, Chủ tịch Uỷ ban nhân dân các huyện, thành phố và các thành viên có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành. Giải thể Ban Chỉ đạo đào tạo trung cấp chuyên nghiệp ngành quân sự cơ sở được thành lập theo Quyết định số 178/QĐ-UBND ngày 11 tháng 02 năm 2010 của Uỷ ban nhân dân tỉnh, kể từ ngày Quyết định này có hiệu lực thi hành.
	Nơi nhận:

- Như Điều 3;
- Quân khu 5;
- Thường trực Tỉnh uỷ;

- Thường trực HĐND tỉnh;
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- CVP, các PVP UBND tỉnh, Phòng TH;

- Lưu VT,NC2. 30b
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH
(đãký)

Nguyễn Văn Hùng

PAGE
2